2024 年 3 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社村田製作所

代表者名 代表取締役社長 中島 規巨

（コード：6981、東証プライム市場）

問合せ先 広報部長 山田 幹人

（TEL．075－955－6786）

代表取締役の異動について

当社は、2024 年 3 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動の予定を決議い

たしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024 年 6 月下旬開催予定の第 88 回定時株主総会及びその終了後に開催

される取締役会において正式決定される予定です。

記

1. 異動の理由

新たな経営体制のもと、経営基盤の強化及び企業価値の向上を図るため。

2. 異動予定の代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職 現役職

岩 坪 浩

（イワツボ ヒロシ）

代表取締役副社長 取締役 専務執行役員

南 出 雅 範

（ミナミデ マサノリ）

代表取締役 専務執行役員 取締役 常務執行役員

村 田 恒 夫

（ムラタ ツネオ）

相談役 代表取締役会長

（注）１．代表取締役は、現任の代表取締役社長 中島 規巨 氏も含めて 3 名の体制を予定して

おります。

２．村田 恒夫 氏の退任に伴い、取締役会議長については、当社の社外取締役である西島

剛志 氏の選任を予定しております。

3. 新任代表取締役の略歴

別紙のとおり。

4. 就任予定日

2024 年 6 月下旬

以 上

別紙 新任代表取締役の略歴

氏名 略歴
所有

株式数

岩坪 浩

1962 年

８月 11 日生

1985 年４月 当社入社

2005 年２月 当社企画部 部長

2008 年３月 当社デバイス事業本部 センサ事業部 事業部長

2011 年７月 当社執行役員

当社営業本部 副本部長

2012 年６月 当社営業本部 本部長

2013 年７月 当社上席執行役員

2015 年６月 当社取締役常務執行役員

2015 年７月 当社技術・事業開発本部 本部長（現任）

2020 年６月 当社取締役専務執行役員（現任）

17,745 株

南出 雅範

1964 年

12 月３日生

1987 年４月 株式会社小松村田製作所入社

2010 年 10 月 当社経理・企画グループ 企画部 担当部長

2011 年３月 Murata Electronics Singapore (Pte.) Ltd.

マネージングディレクター

2016 年８月 当社経理・財務・企画グループ 企画部 部長

2017 年７月 当社企画管理本部 経理・財務・企画グループ

（現 コーポレート本部 経営管理統括部）統括部

長（現任）

2018 年７月 当社執行役員

2019 年６月

2021 年６月

当社取締役上席執行役員

当社取締役常務執行役員（現任）

2022 年７月 当社コーポレート本部 本部長（現任）

Murata (China) Investment Co., Ltd.

董事長 （現任）

7,205 株

（注）所有株式数は、2023 年 9 月末時点の情報です。